Qas cōdimenti preponi debet edenti  
Sal virus refugat. et nō sapidūq̄ saporat  
Nam sapit esca male que datur absq̄ sale.  
Urunt persalsa visū. spermaq̄ minorant  
Et generant scabiem pruritū siue vigorem

In h̄ tertu tria sūt. Primo ponit vnsū documentū ge/  
nerale qđ obseruat apud om̄es. & ē q̄ ras p̄dimenti. s. salis  
qd cōmuni noīe salinū dī dīz preponi in mensa ipsi edenti.  
Iuxta illud cōmune metrū. Sal p̄mo ponit dīz p̄moq̄ re/  
poni. Omnis mensa male ponit absq̄ sale. Secūdo tan/  
gunf duo iuuamenta salis. Primū est q̄ sal resistit vene/  
no. Luius duplex potest esse causa. Una ē. qz sal exsiccati/  
uum ē. & sic sua siccitate exsiccat humiditates ex q̄b̄ p̄t se  
qui corruptio. Alia cā ē. quia sal exsiccat et p̄mit humi/  
ditates a corpe extrahendo. et sic claudit poros & p̄ conse/  
quens phibet penetratōem veneni q̄ fieri deberet p̄ poros  
Scđm iuuamentū salis ē. q̄ sal inducit saporem in ciba/  
ris. Nam cōmunter videmus ad sensum q̄ nulla ciba/  
ria sapiunt sine p̄missione salis. vt dicit tert⁹ Iesus Tertio  
ponit q̄ctuo: nocimēta salis siue cibarioz valde salisorū.

Primum est quod bartal valde salsa visum est. id est duplex prima est. quod res nimirum salsa induit nimirum siccitatem. quod est prima oculi. quod sunt infra visus. cum oculi sint de natura aquae. ut deinde in deesse et fessato. Secunda causa est. quod cibaria multum salsa sunt pruritiua et mordacitatem. modum superius dicitur est. ac cibariis mordacitatis in stomacho existentibus eleuat summi mordacitatem. quod sui mordacitatem oculis nocet ac ipsis multum rubificat. Et propter videtur quod bulientes sal rubeos contineat hunc oclos. Secundum nocumtum est quod cibaria multum salsa minorat sigma. Et rō est. quod cibaria multum salsa multum exsiccatur oes huiditates corporis quod est etiam sigma exsiccatur et sic minoratur. Tertium nocumtum est quod generatur scabie. Quarto rō est. quod sal generatur humor acutum mordacitatem adustum quod est etiam causa scabiei. Quartum nocumtum est agitur pruritum. Et rō est. quod generatur humor mordacitatem et pruritum. Et ista quatuor nocumta memorat Ramam. et aliam. de sale dicunt. Eorum prece saginat quod multa ex eo supererit quantitate adurit. visumque debilitatem minus minuit sphaera generat pruritum et scabie. Et per ista nocumta psalma. et multum salsa inducit serpientes et periages. morpham. leprosias. et dispositum. et vias vineas et coriat cum diu continuat. Moderate tamen salsa fastidium auferit et appetitum excitat atque accuit.

Huius feruore vigent tres. salsus. amarus. acutus. Elget acetosus sic stipans ponticus atque  
Inctus et insipidus dulcis dant temperamentum.

In hoc textu ponuntur qualitates cuiuslibet saporum. Et primo de quod sunt tres sapore. scilicet. salsus. amarus. et acutus. calefacient corpus sument ipsis. Secundo de quod sunt tres sapore. scilicet. acetosus. stipticus et poterit in frigiditatem. Tertio de quod sunt tres sapore. scilicet. vinctuosus insipidus et dulcis sunt temperati. nec inducunt in corpore caliditatem aut frigiditatem. Et per intellectum ampliori scientia est quod sunt tria. scilicet. trascendens. i. c. i. octo sunt veri sapore quod sequuntur insipidum. Et sunt dulcedo. amaritudo. acuitas. salredo. acetositas. stipticitas. et vinctuositas.

Enumerādo tñ insipiditatē p sapore sic text⁹ facit. tñc sūt nouē sapores. Et capi h̄ sapor p oī eo qđ gustu iudicat. Et in istos sapores tres sūt calidi ut dicit h̄ text⁹. s. sal⁹ amar⁹ et acut⁹. Et fm Aui. loco pāll. Acutū ē calidi⁹. deinde amar⁹ et acut⁹. Et fm Aui. loco pāll. Acutū ē fort⁹ ad resoluendū incidēdū et abstergedū q̄s amar⁹. et inde salsū ē sic amar⁹. fractus cū hūiditate frigida. Et tres de ist⁹ saporib⁹ sūt frigidii. scz acetosus stipas. i. stiptic⁹ et pōtic⁹. Pōtic⁹ tñ ceter⁹ frigidior deinde stiptic⁹. et postea acetosus. Et ppter isto in oīb⁹ fructib⁹ q̄ dulcescūt p̄us est pōticitas rehemētis infrigidatōis. dein de postq̄ p calorē solis digestiū aliq̄ mō digesti sūt fructus apparet i eis stipticitas. et deinde declinat ad acetositatē sic agresta. et postea dulcescūt. Et z acetosū sit min⁹ frigidū q̄s stipticū. tñ ppter sui subtilitatē et penetratōz in pl̄ib⁹ est maior⁹ infrigidatōis. Et fm Aui. loco pāll. pōticum et stipticū sūt in sapore p̄inq̄. s̄z stipticū nō p̄hit linguā nisi q̄ ad superficiē apparētē. s̄z pōticū p̄hit et exasperat qđ apparet i lingua. s. superficiē. et occultū. s. interiora ei⁹. Et tres d̄ ist⁹ saporib⁹ sūt opati. i. nō excedēt caliditatē vel frigiditatē. sicut dulcis. vnicuosus. et insipid⁹. Z em dulce sit calidū. tñ in eo nō apparet fortitudo caliditatē. sic dicit Ra. i almā. Et ē sciendū ulteri⁹ q̄ vnicuiq̄ sapor i ppter debent opatiōes. ve volūt Aui. et Ra. loc⁹ pāll. Opatiōes em dulcis fm Aui. sūt digestio et lenificatio et multiplicatio nutrimenti. et naſa diligat ipm. et v̄tus attractiva attrahit ipm. Et fm Ra. Dulce est generatiū multe colere rubet et opilationū i epate et splene et flegmonis. p̄cipue si p̄dicta membra ad h̄ fuerit apparata. Et v̄tis flux⁹ ex ipo sequit⁹ et mollificat stōachum et cofert pectori et pulmoni. corp⁹ impinguat et augmentū spermatis tribuit. Opatiōes v̄o amari fm Aui. sūt abstēsio et exasperatio. Et fm Ra. amar⁹ calefacit et deliccat fortit̄. cito sanguinē ad adustionē et maliciā p̄ducit. colera q̄z rubet et sanguinē augmetat. Opatio v̄o pontici fm Aui. est p̄tracatio si pōticitas sit debil. aut exp̄ssio si sit fortis.